
Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 
                                                                                                                                       

 

 
USNESENÍ  

ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 06.02.2023 

 
USNESENÍ RK/4/163/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 23.02.2023 s programem uvedeným 

v důvodové zprávě. 
II. u  k  l  á  d  á   
    zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o. s datem 

konání 23.02.2023 hlasovat: 
v bodu 5) programu valné hromady  
pro schválení rozpočtu společnosti OREDO na rok 2023. 

  termín: 23.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/164/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zápis z 1. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 03.01.2023 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 
 

 
USNESENÍ RK/4/165/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Informace o prováděných změnách energetického zákona ve vazbě na možnosti založení 

energetického společenství, dle důvodové zprávy. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

2 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zajištěním služeb spojených s 

prověřením proveditelnosti a vhodnosti založení energetického společenství 
Královéhradeckého kraje a vzděláváním týmu CIRI v oblasti energetiky. 

  termín: 31.12.2023 
   

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci (IČ 71218840) na zajištění služeb 
spojených s přípravou založení energetického společenství Královéhradeckého kraje a 
odborným vzděláváním v oblasti energetiky dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 
 

  termín: 28.02.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajisti realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/166/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění 630.000 Kč na zajištění stanovisek energetických specialistů (podklad pro 

závěrečné vyhodnocení akce v rámci OPŽP) jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z 
finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů v roce 
2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023). 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním posudků energetických 
specialistů dle bodu I. usnesení, k projektům dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2024 
   

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

3 

 

 
USNESENÍ RK/4/167/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o aktuálním stavu přípravy a realizace projektu Digitální technická mapa dle 

důvodové zprávy 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1) Návrh smlouvy o spolupráci při zabezpečení provozu Informačního systému Digitální 

technické mapy mezi Královéhradeckým krajem a Krajem Vysočina, IČO 70890749, se 
sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
2) Návrh smlouvy o spolupráci při zabezpečení provozu Informačního systému Digitální 
technické mapy mezi Královéhradeckým krajem a Plzeňským krajem, IČO 70890366, se 
sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

1) Smlouvu o spolupráci při zabezpečení provozu Informačního systému Digitální 
technické mapy mezi Královéhradeckým krajem a Krajem Vysočina, IČO 70890749, se 
sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
2) Smlouvu o spolupráci při zabezpečení provozu Informačního systému Digitální 
technické mapy mezi Královéhradeckým krajem a Plzeňským krajem, IČO 70890366, se 
sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/168/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Dodávka lokálního 

uložiště pro DTM Královéhradeckého kraje, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která je zadávána v režimu otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“). 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu s § 122, odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy - AVB Group 

s.r.o., IČ: 64573699, se sídlem Písnická 765/25, 142 00, Kamýk, Praha 4 s nabídkovou 
cenou 3.469.264,00 Kč bez DPH (rozhodnutí je přílohou č. 2 důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření Smlouvy o dodávce diskového úložiště, implementaci a poskytování podpory (ve 

znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem AVB Group s.r.o., IČ: 64573699, se 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

4 

sídlem Písnická 765/25, 142 00, Kamýk Praha 4, který předložil nabídku v rámci veřejné 
zakázky Dodávka lokálního uložiště pro DTM Královéhradeckého kraje 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat: 
a) dle bodu II přijatého usnesení Rozhodnutí o výběru účastníka, 
b) dle bodu III přijatého usnesení smlouvu s vybraným účastníkem veřejné zakázky, po 
odsouhlasení správnosti postupu výběrového řízení poskytovatelem dotace 

 
  termín: 30.06.2023 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 30.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/169/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa 

Královéhradeckého kraje“, v rámci projektu Digitální technická mapa Královéhradeckého 
kraje ve znění dle přílohy č. 1-4 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, ve znění dle přílohy č. 1-4 důvodové zprávy, mezi 

Královéhradeckým krajem a účastníkem Sdružení SG pro DTM Královéhradeckého kraje, 
zastoupené správcem sdružení společností GMtech s.r.o., IČ: 02006154, se sídlem 
Michelská 29/6, Praha 4, 140 00 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

dle bodu II přijatého usnesení podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

  termín: 28.02.2023 
  

  
2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 28.02.2023 
  

 

 

USNESENÍ RK/4/170/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování ORG 
2099 ve výši 2.782.991,80 Kč k projektu odvětví informatiky „Digitální technická mapa 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

5 

Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u 
kapitálových výdajů o 2.782.991,80 Kč dle důvodové zprávy 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů - z rezervy kap. 21, 
ORG 2077/78 ve výši 491.116,20 Kč k projektu z odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor 
informatiky) u kapitálových výdajů o 491.116,20 Kč dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 15.02.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2023 
 

  termín: 27.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/171/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.140.790,37 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 12.02.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

6 

 
USNESENÍ RK/4/172/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.787.283,54 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 06.02.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/173/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
14.132,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
21.199,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021. 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

7 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na úhradu nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.737.022,70 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 17.02.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/174/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.717.497,13 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.144.998,08 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022. 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 601.123,99 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

8 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 16.02.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/175/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 11.616,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a 
Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 17.424,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a 
Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z rezervy kap. 21 (org. 
2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021. 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 12.100,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 30.06.2023 
  

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

9 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 15.02.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/176/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem BD Hajnice - dodávka interiéru formou 

zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem BD Hajnice - dodávka 

interiéru ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Bc. Lucie Skalová - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Václav Nýč - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

10 

USNESENÍ RK/4/177/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh vyhlášení veřejné zakázky s názvem BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních 

stolků formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. §53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních 

stolků ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. §53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy.  
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Bc. Lucie Skalová - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Mgr. Ing. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Václav Nýč - náhradník 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/178/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 07.10.2021, ve znění 

předcházejících dodatků, na realizaci veřejné zakázky s názvem „BD Hajnice, novostavba 
a rekonstrukce ubytovací a správní budovy“ se společností STAKO společnost s ručením 
omezeným, se sídlem Bieblova 782/7, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 
42228468 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 07.10.2021, ve znění 

předcházejících dodatků, na realizaci veřejné zakázky s názvem „BD Hajnice, novostavba 
a rekonstrukce ubytovací a správní budovy“ se společností STAKO společnost s ručením 
omezeným, se sídlem Bieblova 782/7, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

11 

42228468 dle důvodové zprávy a jejích příloh 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 3 dle bodu II. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.03.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/179/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod  - Stavebně 

udržovací práce pavilonu D a přesunutí přístroje magnetické rezonance - formou Design & 
Build" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. §53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů   

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Oblastní nemocnice Náchod - 

Stavebně udržovací práce pavilon D a přesunutí přístroje magnetické rezonance - 
formou Design & Build" ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. §53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
František Mrázek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

12 

USNESENÍ RK/4/180/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedení revokace usnesení č. RK/1/3/2023 ze dne 09.01.2023 - Oběhové 

instrumentárium včetně kontejnerů pro Oblastní nemocnici Náchod ve třech přílohách s 
názvem: "Zadávací podmínky", "Smlouva o poskytování servisních služeb" a "Souhrnné 
prohlášení dodavatele" v části předpokládané hodnoty veřejné zakázky z důvodu jejího 
navýšení (vyhrazení si změny závazku) dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v přílohách s názvem: "Zadávací podmínky", "Smlouva o poskytování servisních 

služeb" a "Souhrnné prohlášení dodavatele" k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/1/3/2023 ze dne 09.01.2023 v části předpokládané hodnoty veřejné zakázky z důvodu 
jejího navýšení (vyhrazení si změny závazku) dle důvodové zprávy. 

III. r  e  v  o  k  u  j  e   
    přílohy s názvem: "Zadávací podmínky", "Smlouva o poskytování servisních služeb" a 

"Souhrnné prohlášení dodavatele" k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/1/3/2023 ze dne 09.01.2023 v části předpokládané hodnoty veřejné zakázky z důvodu 
jejího navýšení (vyhrazení si změny závazku) dle důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/181/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedení revokace usnesení č. RK/40/1864/2022 ze dne 19.12.2022 (Výstavba 

konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. III.) 
v příloze "Dodatek č.7_ont" 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    přílohu "Dodatek č. 7_ont" k usnesení RK/40/1864/2022 ze dne 19.12.2022 v částech dle 

důvodové zprávy tohoto usnesení 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v příloze "Dodatek č.7_ont" usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 

RK/40/1864/2022 ze dne 19.12.2022 podle důvodové zprávy k tomuto usnesení  
IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.03.2023 

   

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

13 

USNESENÍ RK/4/182/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na aktualizaci financování akce s názvem „Modernizace stravovacího provozu - 

Oblastní nemocnice Trutnov a. s." na celkovou výši 50.800.000 Kč, dle důvodové zprávy. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci financování akce s 

názvem „Modernizace stravovacího provozu - Oblastní nemocnice Trutnov a. s." na 
celkovou výši 50.800.000 Kč, dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

  termín: 27.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/183/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na aktualizaci financování Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L 
(Náchod) ZD/18/422 (v roce 2023 20 mil. Kč, v roce 2024 49 mil. Kč.), dle důvodové 
zprávy. 

 
2. návrh na aktualizaci financování Rekonstrukce gastro provozu nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou ZD/18/425 (v roce 2023 10 mil. Kč, v roce 2024 35,5 mil. Kč), dle důvodové 
zprávy. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci financování akce s názvem: 

1. Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L (Náchod) ZD/18/422 (v roce 2023 
20 mil. Kč, v roce 2024 49 mil. Kč.), dle důvodové zprávy. 
2. Rekonstrukce gastro provozu nemocnice Rychnov nad Kněžnou ZD/18/425 (v roce 2023 
10 mil. Kč, v roce 2024 35,5 mil. Kč), dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

  termín: 27.03.2023 
   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

14 

USNESENÍ RK/4/184/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení Dodatku č. 7, jehož obsahem je dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U 
Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – 
Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 7, jehož obsahem je dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo uzavřené 

dne 06.08.2021 se společností GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 
02 Kolín na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ 
pro laboratoře a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/185/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem Pojízdný skiaskopický přístroj s C-ramenem pro 

Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a to z důvodu, že nebyla podána žádná nabídka 

II. r  u  š  í   
    veřejnou zakázku s názvem Pojízdný skiaskopický přístroj s C-ramenem pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem, a to v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když v zadávacím řízení nebyl 
žádný účastník 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Pojízdný skiaskopický přístroj s C-ramenem pro 

Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem II ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

15 

Ing. Miroslav Michl - člen 
Jiří Schreiber - člen 
MUDr. Jiří Štefáček - člen 
Aleš Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/186/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    oznámení vybraného dodavatele TRIGLYPH architektonická kancelář s. r. o., se sídlem 

Bělohorská 274/9, 169 00 Praha 6, IČO: 294 11 807, o tom, že odstupuje ze zadávacího 
řízení a že neuzavře smlouvu o dílo ve veřejné zakázce s názvem „MK/22/904 Stavební 
úpravy v budově č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD" 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení účastníka TRIGLYPH architektonická kancelář s. r. o., se sídlem Bělohorská 

274/9, 169 00 Praha 6, IČO: 294 11 807, s nabídkovou cenou 1.288.000 Kč bez DPH, ze 
zadávacího řízení s názvem "MK/22/904 Stavební úpravy v budově č. p. 1371, ul. Na 
Okrouhlíku, Hradec Králové – PD", v souladu s ustanovením § 124 odst. 1 a 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož účastník 
neposkytl součinnost před podpisem Smlouvy o dílo  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/187/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na stavební 

práce s názvem "Centrum odborného vzdělávání Volanovská, Trutnov – 1. etapa, 
stavební práce (SP)" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána formou 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

16 

otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je STATING s.r.o., IČO: 25963864, se 

sídlem Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, s nabídkovou 
cenou 45.792.899,21 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Průmstav Náchod s.r.o., 
IČO: 25275062, se sídlem Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod s celkovou nabídkovou 
cenou 46.883.906,43 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Centrum odborného vzdělávání Volanovská, 

Trutnov – 1. etapa, stavební práce (SP)" 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. STATING s.r.o., IČO: 25963864, se sídlem Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 
Hradec Králové, s nabídkovou cenou 45.792.899,21 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/188/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o společném zadávání za účelem společného zadání veřejných 

zakázek s názvem: I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta - stavba  a I/31 Hradec Králové, 
křižovatka Mileta – stavební dozor a koordinátor BOZP, a to s Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, a se Statutárním 
městem Hradec Králové, IČO 00268810, se sídlem Československé armády 408, 500 02 
Hradec Králové, dle důvodové zprávy  a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o společném zadávání za účelem společného zadání veřejných zakázek 

s názvem: I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta - stavba  a I/31 Hradec Králové, 
křižovatka Mileta – stavební dozor a koordinátor BOZP, a to s Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, a se Statutárním 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

17 

městem Hradec Králové, IČO 00268810, se sídlem Československé armády 408, 500 02 
Hradec Králové, dle důvodové zprávy  a jejích příloh 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 275 02 988, se sídlem 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, zastupováním Královéhradeckého kraje 
při realizaci činností ze smlouvy uzavřené dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/189/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace projektů podaných do 98. a 102. výzvy IROP: REACT – EU dle důvodové 

zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 550.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění řízení a administrace v roce 2023 projektů nemocnic 
Královéhradeckého kraje podpořených z 98. a 102. výzvy IROP: REACT – EU dle důvodové 
zprávy, jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 
(Protokol VP2023) 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajisti realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

18 

USNESENÍ RK/4/190/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci o dotační podpoře z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, v 
rámci Specifického cíle 1.2 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie. 

 
2. Připravované záměry Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Přípravu a předložení žádostí o poskytnutí podpory projektů do Operačního programu 

Životní prostředí 2021-2027, do 11. výzvy SC 1.2 a současně žadatele projektů:  
1. Projekt Instalace fotovoltaické elektrárny na střechách zařízení Domečky Rychnov nad 

Kněžnou, žadatel o poskytnutí podpory Domečky Rychnov nad Kněžnou (IČO: 
42886210), 

 
2. Projekt Instalace fotovoltaické elektrárny na střechách zařízení Domovy na 

Orlici, žadatel o poskytnutí podpory Domovy na Orlici (IČO: 42886171), 
 

3. Projekt Instalace fotovoltaické elektrárny na střechách zařízení Domov sociální péče 
Tmavý Důl, žadatel o poskytnutí podpory Domov sociální péče Tmavý Důl (IČO: 
00194913). 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Ředitele jednotlivých předmětných příspěvkových organizací předložením žádostí o 

podporu do 11. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021 -2027, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

 
  termín: 31.05.2023 

  

  
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

(IČ 71218840) spolupracovat s příspěvkovými organizacemi dle bodu II. při přípravě a 
předložení žádostí o podporu do 11. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
2021 - 2027 včetně vypořádání případných připomínek poskytovatele dotace. 

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavební připravenost, dle dotačních podmínek při realizaci usnesení dle bodu 
II. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 2) tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

19 

USNESENÍ RK/4/191/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření Smlouvy č. 200/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury                   
(IČ: 70856508), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

  termín: 28.02.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zpracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2023 
 

  termín: 31.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/192/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 32329-8 Kosice“. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „Most 
ev. č. 32329-8 Kosice“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 32329-8 

Kosice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,               
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Iva Nováková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 50004 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

20 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/193/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Vrchlabí, sanace tělesa 

komunikace v km 9,714 – 9,764“. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/295 
Vrchlabí, sanace tělesa komunikace v km 9,714 – 9,764“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 Vrchlabí, sanace 

tělesa komunikace v km 9,714 – 9,764“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,                
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Jaroslav Kašpar, DiS. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 50004 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

21 

 

 
USNESENÍ RK/4/194/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30410 Červená Hora – 

rekonstrukce propustku“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/30410 Červená Hora – rekonstrukce propustku“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30410 Červená Hora – 

rekonstrukce propustku“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,                 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Irena Vaněčková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 50004 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

22 

USNESENÍ RK/4/195/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nové datové sady v rámci Otevřených dat Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Radmile Velnerové, vedoucí odboru analýz a podpory řízení,  

zveřejnění datových sad dle přílohy č. 1 důvodové zprávy prostřednictvím Datového 
portálu Královéhradeckého kraje Data KHK 

  termín: 20.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/196/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 27478246, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, 
výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. za období 3. čtvrtletí roku 2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/197/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu projektů:    

▪ Z tropů do tropů po česko polském pomezí, reg.č.: 
CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000300, 

▪ Vodní svět polsko-české pohraničí, reg. číslo: 
CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001860, dle důvodové zprávy. 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,                

IČ: 712 18 840, administrací projektů dle bodu I tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění 120.000,00 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění fáze řízení projektu Vodní svět polsko-české 
pohraničí, reg. číslo: CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001860, jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023), dle 
důvodové zprávy. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

23 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci bodu III usnesení. 
 

  termín: 28.02.2023 
  

  
2. Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

uzavřít specifikaci dle bodu III usnesení. 
 

  termín: 28.02.2023 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/198/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    plán péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Dymokursko-Bahenské 

louky 
 

 
USNESENÍ RK/4/199/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    plán péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Dědina u Dobrušky 
 

 
USNESENÍ RK/4/200/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na akci "Vlajka pro Tibet" vyvěšením tibetské vlajky dne 

10.03.2023 na oficiálním stožáru Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit vyvěšení tibetské vlajky dne 10.03.2023. 
  termín: 10.03.2023 

   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

24 

USNESENÍ RK/4/201/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje – odvětví sociálních věcí: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 
rozpočtu KHK odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 
13.300.000 Kč k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/202/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu na rok 2023 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na financování 
běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v 
rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy a Prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu na rok 2023 ve výši 1.355.855.403 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Prohlášení příjemce dotace, dle Přílohy č. 2 
 

  termín: 14.02.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

25 

USNESENÍ RK/4/203/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na projekt Podpora transformace péče o 

ohrožené děti v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000330 ve výši 
5.532.560 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020, 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení výdajů kapitoly 28 o 5.532.560 Kč na projekt Podpora transformace  péče o 
ohrožené děti v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000330 za 
současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od MPSV v částce 5.532.560 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/204/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění 545.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Podpora procesů reformy 
péče o duševní zdraví jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2023 
z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023) 

 
2. uvolnění 450.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Rozvoj kompetencí 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek 
z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů 
pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023) 

 
3. uvolnění 545.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území Královéhradeckého kraje III jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a 
zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023) 

 
4. uvolnění 545.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Podpora procesu 
transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a 
zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023) 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

26 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/205/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. informace o výzvách IROP2, priorita 4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a 
zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví, dle 
důvodové zprávy 

 
2. informaci o projektových záměrech sociálního odboru a odboru školství 

Královéhradeckého kraje a jeho příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Modernizace prostor pro tlumočnické 

služby při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova do výzvy č.14 IROP2 – Sociální služby – SC 4.2 
(MRR), dle důvodové zprávy 

 
2. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Modernizace prostor pro sociální 

služby při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova do výzvy IROP2 vyhlášené prostřednictvím 30. 
výzvy ITI Hradecko-pardubické aglomerace, dle důvodové zprávy 

 
3. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Modernizace prostor pro školské 

poradenství př VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova do 87. výzvy IROP2 – Další vzdělávání – 
SC 4.1 (MRR), dle důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a administrací 
žádostí o podporu dle bodu II.1, II.2 a II.3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavební připravenost záměrů dle bodu II., tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
3. Mgr. Ivě Rindové, ředitelce VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec Králové, příspěvkové 

organizace, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 

 
  termín: 30.09.2023 

  

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

27 

 
4. Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 

 
  termín: 30.09.2023 

  

 

 

USNESENÍ RK/4/206/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1) plánované vyhlášení výzvy NPO se zaměřením na Rozvoj a modernizaci materiálně 

technické základny sociálních služeb dle důvodové zprávy, 
2) informaci o projektových záměrech sociálního odboru Královéhradeckého kraje a jeho 
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Rozvoj dostupnosti komunitních 

pobytových služeb DNSV do výzvy NPO se zaměřením na Rozvoj a modernizaci materiálně 
technické základny sociálních služeb dle důvodové zprávy, 
2) přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí do 
výzvy NPO se zaměřením na Rozvoj a modernizaci materiálně technické základny 
sociálních služeb dle důvodové zprávy, 
3) přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Rozvoj komunitních sociálních služeb 
DOZP v lokalitě Jičín do výzvy NPO se zaměřením na Rozvoj a modernizaci materiálně 
technické základny sociálních služeb dle důvodové zprávy, 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a administrací 
žádostí o podporu dle bodu II.1, II.2 a II.3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
2. Mgr. Evě Fremuthové, ředitelce Domova na Stříbrném vrchu, příspěvkové organizace, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
3. Ing. Soně Maškové, MBA, ředitelce Domova pro seniory Vrchlabí, příspěvkové 

organizace, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 

 
  termín: 30.09.2023 

  

  
4. Bc. Milanu Jánskému, řediteli DSS Chotělice, příspěvkové organizace, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.3 
 

  termín: 30.09.2023    
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

28 

 
5. Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 

 
  termín: 30.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/207/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1) vyhlášení výzvy č. 14 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2 zaměřené na sociální služby dle důvodové zprávy, 
2) záměr na přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu „Pořízení 
elektromobilních vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov“ do 14. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu 2 (IROP) dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Pořízení elektromobilních vozů pro 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov do Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 14 dle důvodové zprávy, 
2) nositele projektu dle bodu II. 1) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 
195201 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a administrací 
žádosti o podporu dle bodu II. 1) tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Ing. Janě Totkové, ředitelce Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 

zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1. 
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
3. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
spolupracovat s příspěvkovou organizací Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 195201 při přípravě, předložení a administraci žádosti o podporu do 14. 
výzvy IROP2 

 
  termín: 30.09.2023 

  

 

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

29 

USNESENÍ RK/4/208/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s podáním žádosti příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny o 
nadační příspěvek od Nadace ČEZ dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 
2. s oprávněním přijmout následně nadační příspěvek ve výši 68.000 Kč na financování 

projektu „Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením“ příspěvkovou 
organizací Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny od Nadace ČEZ do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlas zřizovatele dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 

  termín: 28.02.2023 
  

  
2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny o 
přijatém usnesení 

 
  termín: 28.02.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/209/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí nepeněžitého daru (NUTREGO jablko 100 g) 3 375 ks v celkové hodnotě                  
56.869 Kč příspěvkovou organizací Domovy na Orlici od společnosti Medical Union,               
s. r. o. do vlastnictví této příspěvkové organizace 

 
2. návrh Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici o přijatém usnesení    
  termín: 28.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/210/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov Dědina, jinému subjektu za 
cenu uvedenou v důvodové zprávě s tím, že finanční prostředky z prodeje zůstanou 
příspěvkové organizaci Domov Dědina dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

30 

 
2. návrh kupní smlouvy dle přílohy č. 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova Dědina vyřazení a prodej nepotřebného 
movitého majetku jinému subjektu 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/211/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán investic a oprav na rok 2023 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou v roce 2023 dle důvodové zprávy a příloh              
č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou o přijatém 
usnesení      

  termín: 28.02.2023 
   

 

USNESENÍ RK/4/212/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury a Ministerstva pro místní rozvoj do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 2023 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů z Ministerstva kultury ČR v celkové výši 
451.068 Kč za současného zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 – kultura a 
cestovní ruch ve stejné výši; 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů z Ministerstva pro místní rozvoj v celkové výši 
81.232,25 Kč za současného zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 – kultura a 
cestovní ruch ve stejné výši; 
- zvýšení investičních přijatých transferů z Ministerstva pro místní rozvoj v celkové výši 
1.409.619,75 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 – kultura a 
cestovní ruch ve stejné výši. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
  termín: 27.03.2023 

   



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

31 

 

 
USNESENÍ RK/4/213/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o připravované dotační podpoře z Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021-2027 (IROP2), v rámci Specifického cíle 4.4 posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a sociálních 
inovacích (SC 4.4). 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Přípravu a předložení žádosti o poskytnutí podpory u projektu „Revitalizace parkoviště 

Dobrošov“ z odvětví kultury do Integrovaného operačního programu 2021-2027,                          
do 81. výzvy IROP – Cestovní ruch - SC 4.4 (MRR). 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou, předložením a následnou administrací žádosti o podporu k projektu 
„Revitalizace parkoviště Dobrošov“. 

  termín: 31.12.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II tohoto usnesení 

 
  termín: 31.03.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavebně technickou připravenost projektového    záměru 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/214/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v celkové výši 215.000 Kč v 

roce 2023 na:  
- nákup počítače pro archeologické oddělení MVČ za 65.000 Kč 
- nahrání soudtracku "Tóny minulosti" Filharmonií Hradec Králové ve výši 150.000 Kč  

II. u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

32 

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/215/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr podat 1. žádost o finance v rámci akreditace Erasmus ve vzdělávání dospělých 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr podání 1. žádosti o finance v rámci akreditace Erasmus ve vzdělávání dospělých 

a upřesněná čestná prohlášení a mandátní pověření 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem upřesněného čestného prohlášení a mandátních pověření s jednotlivými 
příspěvkovými organizacemi Královéhradeckého kraje, které budou přílohou žádosti o 
finance 

  termín: 23.02.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 23.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/216/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření:  
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 
tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 24.02.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
 

  termín: 27.03.2023 
  

 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

33 

USNESENÍ RK/4/217/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2023: 

Obchodní akademie, odborná škola a praktická škola Olgy Havlové, Janské Lázně: 
- výmaz oboru vzdělávání Praktická škola dvouletá 78-62-C/02 s nejvyšším povoleným 
počtem 30 žáků 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 28.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/218/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 01.03.2023:  

1. výši osobních příplatků ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. plat řediteli příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem Mateřská 

škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/219/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, 

Hradec Králové, Štefánikova 549 o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím účelově 
vázaného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci 
charitativního projektu Obědy pro děti 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím finančního daru ve výši 9.360 Kč (slovy devět tisíc třista šedesát korun českých) 

příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

34 

škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro 
účel uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 2 žáky ve školním roce 2022/2023, a 
to v období od 01.01.2023 do 30.06.2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 16.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/220/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 o 

udělení Souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ ve výši 
570.850 Kč 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ Gymnáziem Františka Martina Pelcla, 

Rychnov nad Kněžnou 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlas zřizovatele pro příspěvkové organizace žádající o nadační příspěvek u 
Nadace ČEZ 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/221/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku-konvektomatu a objednávkového systému ARTIS z evidence 

majetku Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední průmyslové škole 
stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková organizace, 
ekologickou likvidací 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o přijatém usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
  termín: 20.02.2023 

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

35 

USNESENÍ RK/4/222/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné škole, 
Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, Štefánikova 549, 
příspěvkové organizaci, IČO 62690361 na předfinancování způsobilých výdajů pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec 
Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) ve výši 1.052.117,10 Kč na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/911/2022 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
 

  termín: 31.08.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 16.02.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2023 
 

  termín: 27.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/223/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 216.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci aktivit projektu Jsme s vámi – Společně 
pro Ukrajinu jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených 
na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 
(Protokol VP2023) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.03.2023 

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

36 

USNESENÍ RK/4/224/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové 

období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 28.02.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/225/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínů jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 
do dotačních programů v oblastech Volnočasové aktivity a Sport a tělovýchova dle 
důvodové zprávy 

 
2. návrh na jmenování členů hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblastech Volnočasové aktivity a Sport a 
tělovýchova dle důvodové zprávy 

 
3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotících komisí pro hodnocení 

žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblastech Volnočasové aktivity a 
Sport a tělovýchova dle důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e    
1. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 23SMR01 (Podpora celoroční 

činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a 
vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků), 23SMR03 (Akce pro děti a 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

37 

mládež ve volném čase (krajského významu)), 23SMR04 (Táborová činnost), 23SMR05 
(Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže) a 23SMR08 (Investice do objektů a zařízení 
využívaných pro volný čas dětí a mládeže): 
13.04.2023 od 10:00 hod.  

 
2. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 23SPT01 (Pohybová 

gramotnost), 23SPT (Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže), 23SPT03 
(Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport 
pro všechny"), 23SPT04 (Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže), 
23SPT05 (Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na 
republikových, evropských a celosvětových soutěžích), 23SPT07 (Vzdělávání trenérů, 
rozhodčích a cvičitelů), 23SPT08 (Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii 
dospělých), 23SPT09 (Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže) 
a 23SPT10 (Podpora investic do sportovních objektů): 
13.04.2023 po skončení jednání hodnotící komise pro oblast Volnočasové aktivity 

III. j  m  e  n  u  j  e    
1. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 23SMR01 (Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších 
dobrovolných pracovníků), 23SMR03 (Akce pro děti a mládež ve volném čase 
(krajského významu)), 23SMR04 (Táborová činnost), 23SMR05 (Mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže) a 23SMR08 (Investice do objektů a zařízení využívaných 
pro volný čas dětí a mládeže): 
náměstek hejtmana zodpovědný za oblast školství a sportu Mgr. Arnošt Štěpánek, 
MBA, Mgr. Petr Poláček, Libor Šnajdr, Petr Koleta, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman 
Drašnar a Jakub Lejsek 

 
2. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 23SPT01 (Pohybová gramotnost), 23SPT (Pořádání významných sportovních 
akcí dětí a mládeže), 23SPT03 (Pořádání významných masových tělovýchovných a 
sportovních soutěží typu "sport pro všechny"), 23SPT04 (Činnost sportovních středisek 
a sportovních center mládeže), 23SPT05 (Podpora krajských reprezentačních výběrů 
mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích), 
23SPT07 (Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů), 23SPT08 (Vrcholový a 
výkonnostní sport v kategorii dospělých), 23SPT09 (Příprava krajských reprezentantů 
na Olympiádu dětí a mládeže) a 23SPT10 (Podpora investic do sportovních objektů): 
náměstek hejtmana zodpovědný za oblast školství a sportu Mgr. Arnošt Štěpánek, 
MBA, Mgr. Petr Poláček, Libor Šnajdr, Petr Koleta, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman 
Drašnar a Jakub Lejsek 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným 

do dotačních programů 23SMR01 (Podpora celoroční činnosti organizací dětí a 
mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a 
dalších dobrovolných pracovníků), 23SMR03 (Akce pro děti a mládež ve volném čase 
(krajského významu)), 23SMR04 (Táborová činnost), 23SMR05 (Mezinárodní 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

38 

spolupráce dětí a mládeže) a 23SMR08 (Investice do objektů a zařízení využívaných 
pro volný čas dětí a mládeže): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací),                 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Dana 
Komorová (oddělení krajských dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru 
školství), Mgr. Tomáš Záviský (vedoucí oddělení sportu a volnočasových aktivit),                   
Mgr. Iva Polednová (oddělení sportu a volnočasových aktivit) 

 
2. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným 

do dotačních programů 23SPT01 (Pohybová gramotnost), 23SPT (Pořádání 
významných sportovních akcí dětí a mládeže), 23SPT03 (Pořádání významných 
masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"), 23SPT04 
(Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže), 23SPT05 (Podpora 
krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích), 23SPT07 (Vzdělávání trenérů, rozhodčích a 
cvičitelů), 23SPT08 (Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých), 23SPT09 
(Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže) a 23SPT10 (Podpora 
investic do sportovních objektů): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací),                   
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Květuše 
Panušová (oddělení krajských dotací), Mgr. Dana Komorová (oddělení krajských 
dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru školství), Mgr. Tomáš Záviský 
(vedoucí oddělení sportu a volnočasových aktivit)  

V. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 13.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/226/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínů jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 
do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na jmenování členů hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče dle důvodové 
zprávy 

 
3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotících komisí pro hodnocení 

žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče 
dle důvodové zprávy 
 
 
  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

39 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e    
1. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 23KPGU2 (Obnova 

památkového fondu) a 23KPG04 (Obnova historických varhan): 
15.02.2023 od 09:00 hod. 

 
2. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 23KPG01 (Podpora kulturních 

aktivit), 23KPG05 (Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví), 23KPG06 
(Podpora činností muzeí a galerií), 23KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 23KPG08 
(Podpora mobility v kultuře), 23KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK) 
a 23KPG10 (Podpora aktivit spojených s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní 
město kultury 2028): 
13.02.2023 od 13:00 hod. 

III. j  m  e  n  u  j  e    
1. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 23KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 23KPG04 (Obnova historických 
varhan): 
náměstkyně hejtmana zodpovědná za oblast sociálních věcí, kultury a cestovního 
ruchu Mgr. Martina Berdychová, Ing. arch. Jan Falta, Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, 
Mgr. Rudolf Khol (náhradník), Josef Červený (náhradník) a Tomáš Unger (náhradník) 

 
2. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 23KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 23KPG05 (Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví), 23KPG06 (Podpora činností muzeí a galerií), 
23KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 23KPG08 (Podpora mobility v kultuře), 
23KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK) a 23KPG10 (Podpora aktivit 
spojených s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028): 
náměstkyně hejtmana zodpovědná za oblast sociálních věcí, kultury a cestovního 
ruchu Mgr. Martina Berdychová, Josef Horáček, MgA. Libor Kasík, Jana Šandová, DiS., 
Miroslav Kodydek (náhradník) a Ivan Doležal (náhradník) 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 23KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 23KPG04 
(Obnova historických varhan): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací),                
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Ing. Petra 
Vaněčková (oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu) a Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení 
památkové péče) 

 
2. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 23KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 23KPG05 
(Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví), 23KPG06 (Podpora činností 
muzeí a galerií), 23KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 23KPG08 (Podpora mobility v 
kultuře), 23KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK) a 23KPG10 (Podpora 
aktivit spojených s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací),                   



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

40 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Zuzana Voglová 
(oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu), Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení památkové 
péče), Mgr. Pavlína Mazánková (23KPG01, 23KPG05, 23KPG10) – oddělení památkové 
péče, Mgr. Věra Doležalová (23KPG06, 23KPG09) – oddělení památkové péče,                 
Mgr. et Mgr. Tereza Mrkvičková (vedoucí oddělení rozvoje a kulturních a kreativních 
odvětví), Mgr. Kristýna Šimáková (23KPG07 a 23KPG08) – oddělení rozvoje 
a kulturních a kreativních odvětví, Bc. Lucie Maříková (23KPG09) – oddělení rozvoje 
a kulturních a kreativních odvětví a Petra Kultová (23KPG10) – Nadační fond Broumov 
– město kultury 

V. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/227/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle důvodové zprávy 
 

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle 
důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 23RRD02 (Podpora svazků obcí), 

23RRD03 (Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu), 
23RRD10 (Podpora provozu prodejen na venkově), 23RRD12 (Podpora JPO zřízených obcí 
v Královéhradeckém kraji), 23RRD13 (Kreativní vouchery pro rozvoj podnikání), 23RRD14 
(Příprava investičních projektů), 23RRDU2 (Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v 
Královéhradeckém kraji), 23RRDU3 (Program obnovy místních částí obcí), 23RRDU4 
(Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje), 23RRDU5 (Podpora Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji - okrsky a sbory dobrovolných hasičů), 
23RRDU6 (Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany), 23RRDU7 (Program podpory 
lokální ekonomiky), 23RRDU8 (Podpora sociálního podnikání na území KHK) a 23RRDU9 
(Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji - okresní 
sdružení hasičů a krajské sdružení hasičů): 
21.02.2023 od 12:30 hod.       

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

41 

23RRD02 (Podpora svazků obcí), 23RRD03 (Podpora pořízení územních plánů 
zpracovaných v jednotném standardu), 23RRD10 (Podpora provozu prodejen na venkově), 
23RRD12 (Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji), 23RRD13 (Kreativní 
vouchery pro rozvoj podnikání), 23RRD14 (Příprava investičních projektů), 23RRDU2 
(Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji), 23RRDU3 (Program 
obnovy místních částí obcí), 23RRDU4 (Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje), 
23RRDU5 (Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji - 
okrsky a sbory dobrovolných hasičů), 23RRDU6 (Podpora činnosti v oblasti protipožární 
ochrany), 23RRDU7 (Program podpory lokální ekonomiky), 23RRDU8 (Podpora sociálního 
podnikání na území KHK) a 23RRDU9 (Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v 
Královéhradeckém kraji - okresní sdružení hasičů a krajské sdružení hasičů): 
radní odpovědný za oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací Adam 
Valenta, Mgr. Jiří Škop, Darina Kricnarová, MBA, Mgr. Jan Balcar, Ph.D., a Jiří Tojnar 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačních programů 23RRD02 (Podpora svazků obcí), 23RRD03 (Podpora pořízení 
územních plánů zpracovaných v jednotném standardu), 23RRD10 (Podpora provozu 
prodejen na venkově), 23RRD12 (Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji), 
23RRD13 (Kreativní vouchery pro rozvoj podnikání), 23RRD14 (Příprava investičních 
projektů), 23RRDU2 (Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji), 
23RRDU3 (Program obnovy místních částí obcí), 23RRDU4 (Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje), 23RRDU5 (Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v 
Královéhradeckém kraji - okrsky a sbory dobrovolných hasičů), 23RRDU6 (Podpora 
činnosti v oblasti protipožární ochrany), 23RRDU7 (Program podpory lokální ekonomiky), 
23RRDU8 (Podpora sociálního podnikání na území KHK) a 23RRDU9 (Podpora Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji - okresní sdružení hasičů a krajské 
sdružení hasičů):Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Andrea 
Mazurová (oddělení krajských dotací), Mgr. Jindřiška Smejkalová (oddělení krajských 
dotací), Bc. Ondřej Knotek (oddělení krajských dotací), Ing. Lucie Rovenská (vedoucí 
oddělení regionálního rozvoje), Mgr. Petr Kamenický (23RRD10 Podpora provozu 
prodejen na venkově, 23RRDU3 Program obnovy místních částí obcí) – oddělení 
regionálního rozvoje, Mgr. Lucie Feuchter (23RRD02 Podpora svazků obcí) – oddělení 
regionálního rozvoje, Ing. Martina Saláková Šafková (23RRDU7 Program podpory lokální 
ekonomiky a 23RRD14 Příprava investičních projektů) – oddělení regionálního rozvoje,   
Bc. Jakub Klimeš (23RRDU2 Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém 
kraji) – oddělení regionálního rozvoje, Ing. Martina Kubešová (23RRDU2 Rozvoj a 
budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji) – oddělení regionálního 
rozvoje, Bc. Klára Stannerová (23RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK) – 
oddělení regionálního rozvoje, Mgr. Pavel Kavalír (vedoucí oddělení evropských grantů), 
Mgr. Tereza Bergerová (23RRD13 Kreativní vouchery pro rozvoj podnikání) – oddělení 
evropských grantů, Ing. Lenka Dušková (23RRDU4 Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje) – oddělení evropských grantů, Plk. Ing. Jan Čech (23RRD12 
Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji) - zástupce HZS Královéhradeckého 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

42 

kraje, Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA (ředitelka Centra investic, rozvoje a inovací), 
Ing. Lenka Michálková (23RRD13 Kreativní vouchery pro rozvoj podnikání) – Centrum 
investic, rozvoje a inovací a Ing. Jana Smetanová (23RRDU8 Podpora sociálního podnikání 
na území KHK) – Centrum investic, rozvoje a inovací 

V. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 21.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/228/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova dle důvodové zprávy 
 

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova 
dle důvodové zprávy  

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    termín jednání hodnotící komise pro dotační program 23POVU1 (Program obnovy 

venkova): 
04.04.2023 od 12:30 hod. 

III. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního 

programu 23POVU1 (Program obnovy venkova): 
radní odpovědný za oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací Adam 
Valenta, Mgr. Jiří Škop, Ing. Pavel Dvořáček, Mgr. Libor Mojžíš a Ing. Jan Jarolím 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačního programu 23POVU1 (Program obnovy venkova): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací),                   
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Andrea Mazurová 
(oddělení krajských dotací), Ing. Lucie Rovenská (vedoucí oddělení regionálního rozvoje), 
Mgr. Petr Kamenický (účel 1) – oddělení regionálního rozvoje, Mgr. Kateřina Churtajeva 
(vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu), Mgr. et Mgr. Tereza 
Mrkvičková (vedoucí oddělení rozvoje a kulturních a kreativních odvětví), Bc. Kristýna 
Šimáková (účel 2) – oddělení rozvoje a kulturních a kreativních odvětví, Ing. Miloš Čejka 
(vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství), Ing. Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení 
vodního hospodářství), Ing. Eva Valterová (účel 3) – oddělení vodního hospodářství,                 
Ing. Dr. Richard Veselý (vedoucí oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

43 

prostředí) a Ing. Mgr. Milan Hůla (účel 4) - oddělení EIA, IPPC a technické ochrany 
životního prostředí 

V. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 04.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/229/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblast Životní prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy  

 
2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů v oblasti Životní prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy 
 

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Životní prostředí a 
zemědělství dle důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 23ZPD02 (Opatření k zadržování 

vody v krajině), 23ZPD04 (Ochrana přírody a krajiny), 23ZPD06 (Včelařství), 23ZPD07 
(Propagace zemědělství a místní produkce) a 23ZPDU1 (Environmentální vzdělávání, 
výchova a osvěta): 
16.02.2023 od 13:00 hod. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 23ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině), 23ZPD04 (Ochrana přírody a 
krajiny), 23ZPD06 (Včelařství), 23ZPD07 (Propagace zemědělství a místní produkce) a 
23ZPDU1 (Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta): 
2. náměstek hejtmana odpovědný za oblast životního prostředí, zemědělství a 
vodohospodářství MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, Martina Vágner Dostálová,              
RNDr. Jiří Kulich, RNDr. František Bárta, Ing. Petra Škopová (náhradnice) a Dušan Plch 
(náhradník) 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačních programů 23ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině), 23ZPD04 (Ochrana 
přírody a krajiny), 23ZPD06 (Včelařství), 23ZPD07 (Propagace zemědělství a místní 
produkce) a 23ZPDU1 (Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací),                     
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Bc. Ondřej Knotek 
(oddělení krajských dotací), Ing. Miloš Čejka (vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství), Ing. Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení vodního hospodářství), Ing. Eva 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

44 

Valterová (23ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině) – oddělení vodního 
hospodářství, Mgr. Helena Zapletalová (23ZPD04 Ochrana přírody a krajiny) – vedoucí 
oddělení ochrany přírody a krajiny, Ing. Ondřej Slavík (vedoucí úseku samosprávných 
činností) a Ing. Tereza Burešová (23ZPD06 Včelařství, 23ZPD07 Propagace zemědělství 
a místní produkce a 23ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta) – úsek 
samosprávných činností  

V. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.02.2023 

     

 
USNESENÍ RK/4/230/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblasti Vzdělávání dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů v oblasti Vzdělávání dle důvodové zprávy 
 

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Vzdělávání dle důvodové 
zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 23SMV01 (Rozvoj podmínek pro 

vzdělávání - Inovace ve vzdělávání), 23SMV02 (Rozvoj nadání), 23SMV06 (Etická výchova 
ve školách) a 23SMV07 (Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků): 18.04.2023 
od 10:00 hod. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 23SMV01 (Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání), 23SMV02 
(Rozvoj nadání), 23SMV06 (Etická výchova ve školách) a 23SMV07 (Prevence rizikového 
chování a duševní zdraví žáků):  
náměstek hejtmana zodpovědný za oblast školství a sportu Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, 
Mgr. Jana Drejslová, Mgr. David Joska, Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, Ing. Jiří Franc a Bc. 
Jan Kalenský (náhradník) 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačních programů 23SMV01 (Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání), 
23SMV02 (Rozvoj nadání), 23SMV06 (Etická výchova ve školách) a 23SMV07 (Prevence 
rizikového chování a duševní zdraví žáků): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. 
Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Dana Komorová 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

45 

(oddělení krajských dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru školství), Mgr. 
Svatava Odlová (vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání), Mgr. Jan Dvořák 
(23SMV01 - Rozvoj podmínek pro vzdělávání – Inovace ve vzdělávání) – oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání) a Mgr. Jana Hrnčířová (23SMV02 - Rozvoj nadání, 
23SMV06 - Etická výchova ve školách a 23SMV07 – Prevence rizikového chování a duševní 
zdraví žáků) – oddělení primárního a zájmového vzdělávání 

V. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 18.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/231/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/38/1717/2022 ze dne 28.11.2022 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01", a 
to konkrétně u následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0004, žadatelka XXX - změna trvalého pobytu, 

 
2. žádost o dotaci č. 22OPK01-0030, žadatelka XXX - oprava data narození, 

 
3. žádost o dotaci č. 22OPK01-0088, žadatel XXX změna bankovního účtu, 

 
4. žádost o dotaci č. 22OPK01-0219, žadatelka XXX - změna bankovního účtu, 

 
5. žádost o dotaci č. 22OPK01-0281, žadatel XXX - oprava data narození, 

 
6. žádost o dotaci č. 22OPK01-0313, žadatel XXX - změna bankovního účtu, 

 
7. žádost o dotaci č. 22OPK01-0381, žadatel XXX - změna výše dotace, 

 
8. žádost o dotaci č. 22OPK01-0423, žadatel XXX - změna výše dotace, 

 
9. žádost o dotaci č. 22OPK01-0442, žadatelka XXX - změna bankovního účtu, 

 
10. žádost o dotaci č. 22OPK01-0446, žadatelka XXX - změna bankovního účtu, 

 
11. žádost o dotaci č. 22OPK01-0501, žadatel XXX - změna bankovního účtu, 

 
12. žádost o dotaci č. 22OPK01-0553, žadatel XXX - oprava obce u trvalého pobytu a místa 

realizace, 
 

13. žádost o dotaci č. 22OPK01-0554, žadatelka XXX - oprava PSČ u obce trvalého pobytu 
a místa realizace, 

 
14. žádost o dotaci č. 22OPK01-0588, žadatel XXX - změna trvalého pobytu, 

 
15. žádost o dotaci č. 22OPK01-0599, žadatel XXX - změna bankovního účtu, 

 
16. žádost o dotaci č. 22OPK01-0646, žadatel XXX - oprava LV a parcelního čísla, 

 
17. žádost o dotaci č. 22OPK01-0671, žadatel XXX - změna zdroje vytápění.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

46 

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/232/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 21OPK01-

0096 NZÚ-AMO uzavřené s příjemcem XXX v rámci dotačního programu č. 
21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) 
z důvodu porušení podmínek. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0476 uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 20OPK01 
Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
2. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0299 podané žadatelem XXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v 
Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
3. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0379 podané žadatelem XXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v 
Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
4. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0407 podané žadatelkou XXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v 
Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
5. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0433 podané žadatelem XXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v 
Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
6. neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 22OPK01-0209 s žadatelem XXX v 

rámci dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) z důvodu úmrtí žadatele, 

 
7. neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 22OPK01-0395 s žadatelem XXX v 

rámci dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) z důvodu úmrtí žadatele. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat výpověď Smlouvy dle odst. I. přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

47 

USNESENÍ RK/4/233/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 22OPK01, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy; 

 
2. žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu č. 22OPK01 a jsou 

uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančních prostředků ve výši 22.999.718,97 Kč všem žadatelům o dotaci 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splňují podmínky dotačního programu č. 
22OPK01; 

 
2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují podmínky 

dotačního programu č. 22OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování všech žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy o 
poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 31.08.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/234/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s.,                               
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, návrh na 
udělení mimořádné jednorázové odměny předsedovi představenstva dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s.,                             
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, návrh na 
udělení mimořádné jednorázové odměny předsedovi představenstva dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit prostřednictvím ředitelky společnosti Centrum evropského projektování, a.s. 
plnění tohoto usnesení  

  termín: 20.02.2023 
   

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

48 

USNESENÍ RK/4/235/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
4.498.659 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Pořízení vybavení pro zvýšení 
připravenosti ZZS KHK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 08.02.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/236/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví pro programové období 2021+ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

49 

seznamu záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 
programové období 2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 28.02.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/237/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu projektů dle důvodové zprávy. 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 

712 18 840, administrací projektů dle bodu I tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/238/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných v roce 2022 společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizovaných akcích prováděných v roce 2022 společností ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
 

 
USNESENÍ RK/4/239/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost dopravní společnosti AUDIS BUS s.r.o. a dopravní společnosti BusLine KHK s.r.o. na 

poskytnutí záloh ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

50 

    poskytnout zálohy ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje dopravní společnosti AUDIS BUS s.r.o. a dopravní společnosti 
BusLine KHK s.r.o. za podmínek a ve výši dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravní společnost AUDIS BUS s.r.o. a dopravní společnost BusLine KHK s.r.o. 
o přijatém usnesení. 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/240/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem HARTMANN - RICO a.s. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem HARTMANN - 
RICO a.s. 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/241/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek jednání zástupců Správy silnic Královéhradeckého kraje se zástupci Ředitelství 

silnic a dálnic ČR ohledně délky záruční doby na přeložku silnic ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, vyvolanou realizací dálnice D11, stavba 1106 a současně 
výsledek navazujících jednání ohledně obsahu smluv o realizaci přeložky. Vše dle 
důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/4/242/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Vše dle důvodové zprávy:  

1. uzavření smlouvy o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR ve věci provedení úprav 
komunikace II/300 od MÚK Královec po silnici I/16 ve znění přílohy důvodové zprávy 
tohoto usnesení 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

51 

 
2. zadání vyhotovení znaleckých posudků pro ocenění pozemků dotčených trvalým 

záborem připravované stavby, a to určení ceny v místě a čase obvyklé dle soudobého 
využití předmětných pozemků 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení v rozsahu čl. I bodu 2 
 

  termín: 30.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/243/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. návrh dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce nemovité věci ze dne 17.09.2021 
vypůjčitel: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
předmět dodatku: rozšíření předmětu výpůjčky o skladovací místnost (archiv) č. 0.25 a 
0.27 

 
2. návrh dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce nemovité věci ze dne 17.09.2021 

vypůjčitel: Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 
Královéhradeckého kraje 
předmět dodatku: rozšíření předmětu výpůjčky o skladovací místnost (archiv) č. 0.02a 
a 0.02b 

 
3. návrh nájemní smlouvy 

nájemce: OREDO s.r.o. 
předmět nájmu: skladovací místnost (archiv) č. 001 
nájemné: 1.400 Kč měsíčně 
vše v 1. podzemním podlaží budovy Administrativního centra Na Okrouhlíku 1371, 500 
02 Hradec Králové, která je součástí pozemku st. p. č. 2765/1 v k. ú. Pražské Předměstí 
a obci Hradec Králové, ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvy o užívání vymezené části Administrativního centra Na Okrouhlíku 1371, 
500 02 Hradec Králové dle bodu I. tohoto usnesení; 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

52 

 
USNESENÍ RK/4/244/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem pozemků o celkové výměře 3825 m2: 
- p. p. č. 2147/4 o výměře  326 m2 trvalý travní porost 
- p. p. č. 2149/3 o výměře 3499 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Prodávající: 
XXX (podíl 1/2) 
XXX (podíl 1/2) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 61.000 Kč (cca 16 Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
výkup spoluvlastnických podílů na pozemku v souladu s tímto usnesením 

  termín: 27.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/245/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 698 zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Horní Předměstí, č. p. 57, občanská vybavenost, 
v k. ú. a obci Trutnov, společnosti ESAKO SÝKORA ARMS s. r. o., se sídlem Dražkovice 57, 
533 33 Pardubice s  uložením zbraní a střeliva v části přízemí objektu č. p. 57 ulice Lužická, 
Trutnov, souhlas se uděluje na dobu trvání nájemní smlouvy uzavřené mezi  příspěvkovou 
organizací kraje Českou lesnickou akademii Trutnov - střední školou a vyšší odbornou 
školou a společností ESAKO SÝKORA ARMS s. r. o. 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

53 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
České lesnické akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Horní 
Předměstí, 541 01 Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/246/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 13 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25.07.2018 ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
Předmět dodatku:  
- rozšíření předmětu nájmu a odpovídající navýšení nájemného 
- úprava znění smlouvy (forma hlášení havárií) 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít dodatek č. 13 k 

nájemní smlouvě se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle bodu I. 
tohoto usnesení. 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/247/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 142.512,49 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) havárie centrálního chladícího systému. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 109.402,49 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) poškozené automatické vstupní dveře. Náklady na odstranění havárie jsou ve 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

54 

výši 19.920 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) havárie na rozvodu teplé vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši                           
1.844 Kč včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
4) havárie na odpadním potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 11.346 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3953 – Budova HTS 
- st. p. č. 3693 – POO A (Pavilon operačních oborů A) 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1263 – Poliklinika 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 28.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/248/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 16.722,2 Kč včetně DPH. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- porucha kompresoru chlazení v márnici. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 16.722,2 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1780  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 28.02.2023 

   

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

55 

USNESENÍ RK/4/249/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 68.100 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
- výměna klimatizační jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 68.100 Kč v 
režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5150 – hematologie a transfuzní stanice 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 28.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/250/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 189.210 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) porucha na plynovém potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 4.000 Kč v 
režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) zanesení dvou plynových ventilů. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši                     
185.210 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1005/6 – areál ONN, plynové vedení 
- st. p. č. 1005/7 – areál ONN, plynové vedení 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

56 

v k. ú. a obci Náchod 
- p. č. 1779/1 – hlavní budova 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/251/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí k daňovému 

odpisování technického zhodnocení provedeného na majetku Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnicí Náchod a.s., který je užíván Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 a uzavření 
Smlouvy o odpisování technického zhodnocení majetku nájemcem. 
Podmínka: V případě ukončení nájemní smlouvy bude provedené technické zhodnocení 
majetku pronajímatele převedeno na pronajímatele bezúplatně, a to v jeho zůstatkové 
hodnotě. 
Dotčené nemovité věci - Oblastní nemocnice Náchod a.s.: 
- st. p. č. 1265 
- st. p. č. 3613 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. č. 1779/1 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o odpisování technického zhodnocení majetku nájemcem. 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/252/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 1672 zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba, č. p. 1282, jiná stavba, v k. ú. a obci Hradec 
Králové s umístěním sídla společnosti Centrální zdravotnická zadavatelská s. r. o., na 
adrese Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové. 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

57 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/253/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Jičín, která 

je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, s uzavřením podnájemních smluv na dobu určitou s účinností 
od 01.01.2023 do 31.12.2023, které budou uzavřeny s třetími osobami, za účelem 
provozování služeb. 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Jičín: 
- st. p. č. 1043 
- st. p. č. 3436 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 16.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/254/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu Pravidel Rady Královéhradeckého kraje pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

fyzických a právnických osob, podání a podnětů veřejného ochránce práv 
 

 
USNESENÍ RK/4/255/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje upravující postup Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

58 

USNESENÍ RK/4/256/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Provedení mimořádné finanční kontroly hospodaření příspěvkové organizace Dětský 

domov a školní jídelna Nechanice, Hrádecká 267, 503 15 Nechanice, zastoupené                  
PhDr. Mgr. Lubošem Holečkem, ředitelem, IČO: 62690540, v součinnosti s odborem 
školství. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Haně Seidlové, vedoucí oddělení interního auditu a finanční kontroly,  

zajištění provedení mimořádné kontroly. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/257/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 15 tis. Kč na výdaje vzniklé našemu kraji a 
krajskému úřadu spojené s konáním dodatečných voleb do zastupitelstva obcí 
konaných dne 7. ledna 2023 

 
2. přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 800 tis. Kč na výdaje vzniklé našemu kraji a 

krajskému úřadu spojené s volbou prezidenta České republiky konanou dne 13. a 14. 
ledna 2023 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - činnost krajského úřadu na rok 2023 v 
běžných výdajích o 815 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů od 
Ministerstva financí ČR 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/258/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    sdělení Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245, 50003 

Hradec Králové ve věci zvýšení cen úklidu a ostrahy pro rok 2023 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení cen úklidu a ostrahy dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.02.2023 

59 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit plnění platného usnesení 
  termín: 28.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/259/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 216.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci aktivit projektu Společně pro Ukrajinu 
jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, 
řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol 
VP2023) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/260/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 18.09.2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ se společností BAK 
stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 284 02 758, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 10 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18.09.2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ se společností BAK 
stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 284 02 758, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.05.2023 

   

 

 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


